
 
 

UCHWAŁA NR XV.171.2025 
RADY GMINY CZŁUCHÓW 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 w związku 
z art. 44 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.), 

Rada Gminy Człuchów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Człuchów 
w wymiarze do 8 godzin dziennie, 5 dni roboczych w tygodniu oprócz świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za pobyt jednego dziecka u dziennego opiekuna jest stała  

i wynosi 1 500,00 zł  (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100). 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znaczenie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 900,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych 00/100). 

3. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez 
względu na liczbę dni nieobecności. 

4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności dziennego opiekuna uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci oraz w okresie zamknięcia 
dziennego opiekuna z powodu przerwy wakacyjnej przysługuje zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka 
u dziennego opiekuna proporcjonalnie do liczby dni miesiąca, w którym dzienny opiekun nie świadczył usług. 

5. Opłata, o której mowa w ust.1 i 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 
w wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdy dzień pobytu dziecka u dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez Gminę Człuchów. 

2. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna opłata za wyżywienie podlega 
proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości dziennej stawki 
żywieniowej, pod warunkiem poinformowania dziennego opiekuna przez rodziców/opiekunów prawnych, do 
godziny 8.00, najpóźniej w pierwszym dniu nieobecności dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Człuchów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 2924



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Duraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2924


	UCHWAŁA NR XV.171.2025 RADY GMINY CZŁUCHÓW z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-08-08T13:00:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




